
選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体馬場　せいし あべ　広美 最勝寺　辰也 合　計

熊本市 138,080    100,894    13,780    252,754    100 24:05 新規
八代市 26,608    20,391    1,986    48,985    100 23:39

人吉市 6,774    5,808    648    13,230    100 22:33

荒尾市 8,252    8,932    989    18,173    100 22:48

水俣市 5,381    4,442    285    10,108    100 22:12

玉名市 14,594    10,305    1,195    26,094    100 22:10

天草市 22,458    13,623    1,099    37,180    100 22:58

山鹿市 12,545    7,630    899    21,074    100 22:45

菊池市 11,193    6,490    722    18,405    100 22:25

宇土市 7,676    5,662    640    13,978    100 22:36

上天草市 6,502    3,888    288    10,678    100 21:55

宇城市 12,531    9,196    813    22,540    100 21:20

阿蘇市 6,754    4,270    373    11,397    100 21:50

合志市 12,464    8,936    1,149    22,549    100 22:15

　市　計 291,812    210,467    24,866    527,145    100 24:05 新規

下益城郡　計 2,800    1,471    75    4,346    100 21:35

玉名郡　計 9,357    7,065    816    17,238    100 21:49

菊池郡　計 15,895    10,206    1,485    27,586    100 21:30

阿蘇郡　計 10,661    5,626    553    16,840    100 21:50

上益城郡　計 21,841    12,098    1,395    35,334    100 22:40

八代郡　計 2,926    1,823    124    4,873    100 21:30

葦北郡　計 6,988    3,703    301    10,992    100 21:40

球磨郡　計 15,116    8,799    817    24,732    100 21:37

天草郡　計 1,827    1,406    107    3,340    100 21:16

　郡　計 87,411    52,197    5,673    145,281    100 22:40

　県　計 379,223    262,664    30,539    672,426    100 24:05 新規



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体馬場　せいし あべ　広美 最勝寺　辰也 合　計

熊本市中央区 31,219    26,940    3,727    61,886    100 24:05 新規
熊本市東区 38,146    25,097    3,542    66,785    100 24:01 新規
熊本市西区 17,135    12,688    1,614    31,437    100 23:35

熊本市南区 23,704    16,551    2,262    42,517    100 23:50

熊本市北区 27,876    19,618    2,635    50,129    100 23:12

　熊本市　計 138,080    100,894    13,780    252,754    100 24:05 新規
八代市 26,608    20,391    1,986    48,985    100 23:39

人吉市 6,774    5,808    648    13,230    100 22:33

荒尾市 8,252    8,932    989    18,173    100 22:48

水俣市 5,381    4,442    285    10,108    100 22:12

玉名市 14,594    10,305    1,195    26,094    100 22:10

天草市 22,458    13,623    1,099    37,180    100 22:58

山鹿市 12,545    7,630    899    21,074    100 22:45

菊池市 11,193    6,490    722    18,405    100 22:25

宇土市 7,676    5,662    640    13,978    100 22:36

上天草市 6,502    3,888    288    10,678    100 21:55

宇城市 12,531    9,196    813    22,540    100 21:20

阿蘇市 6,754    4,270    373    11,397    100 21:50

合志市 12,464    8,936    1,149    22,549    100 22:15

　市　計 291,812    210,467    24,866    527,145    100 24:05 新規

美里町 2,800    1,471    75    4,346    100 21:35

　下益城郡　計 2,800    1,471    75    4,346    100 21:35

玉東町 1,239    838    88    2,165    100 21:05

和水町 2,615    1,701    178    4,494    100 21:03

南関町 2,207    1,635    165    4,007    100 20:53

長洲町 3,296    2,891    385    6,572    100 21:49

　玉名郡　計 9,357    7,065    816    17,238    100 21:49

大津町 7,489    4,601    690    12,780    100 21:30

菊陽町 8,406    5,605    795    14,806    100 21:30

　菊池郡　計 15,895    10,206    1,485    27,586    100 21:30



選挙期日

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体馬場　せいし あべ　広美 最勝寺　辰也 合　計

南小国町 1,104    731    75    1,910    100 20:40

小国町 2,214    1,326    96    3,636    100 20:54

産山村 509    262    17    788    100 20:52

高森町 1,880    897    88    2,865    100 20:34

南阿蘇村 3,096    1,587    162    4,845    100 21:50

西原村 1,858    823    115    2,796    100 20:55

　阿蘇郡　計 10,661    5,626    553    16,840    100 21:50

御船町 4,321    2,562    335    7,218    100 21:32

嘉島町 2,407    1,089    193    3,689    100 21:46

益城町 7,885    4,325    559    12,769    100 22:40

甲佐町 2,551    1,526    146    4,223    100 22:02

山都町 4,677    2,596    162    7,435    100 20:54

　上益城郡　計 21,841    12,098    1,395    35,334    100 22:40

氷川町 2,926    1,823    124    4,873    100 21:30

　八代郡　計 2,926    1,823    124    4,873    100 21:30

芦北町 5,482    2,986    244    8,712    100 21:40

津奈木町 1,506    717    57    2,280    100 20:47

　葦北郡　計 6,988    3,703    301    10,992    100 21:40

錦町 2,664    1,741    167    4,572    100 20:55

あさぎり町 4,046    2,556    253    6,855    100 21:15

多良木町 2,135    1,564    116    3,815    100 21:37

湯前町 1,189    613    66    1,868    100 20:44

水上村 931    294    33    1,258    100 21:00

相良村 1,150    768    70    1,988    100 21:03

五木村 522    162    15    699    100 20:25

山江村 1,134    516    49    1,699    100 20:44

球磨村 1,345    585    48    1,978    100 21:03

　球磨郡　計 15,116    8,799    817    24,732    100 21:37

苓北町 1,827    1,406    107    3,340    100 21:16

　天草郡　計 1,827    1,406    107    3,340    100 21:16



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市 0    0 252,754 8,100

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

3.11

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

50,326

260,854 2 4 0 260,860

人吉市 0    0 13,230 356

八代市 0    0 48,985 1,341

2.62

0 0 0 50,326 2.66

19,000

13,586 0 0 0 13,586

水俣市 0    0 10,108 331

荒尾市 0    0 18,173 827

3.17

0 0 1 18,999 4.35

27,039

10,439 0 0 0 10,439

天草市 0    0 37,180 1,933

玉名市 0    0 26,094 945

4.94

0 0 0 27,039 3.49

21,827

39,113 0 1 0 39,114

菊池市 0    0 18,405 745

山鹿市 0    0 21,074 753

3.89

0 0 0 21,827 3.45

14,403

19,150 0 0 0 19,150

上天草市 0    0 10,678 522

宇土市 0    0 13,978 425

4.66

0 0 0 14,403 2.95

23,323

11,200 0 1 0 11,201

阿蘇市 0    0 11,397 394

宇城市 0    0 22,540 783

3.34

0 0 1 23,322 3.36

23,210

11,791 0 0 0 11,791

　市　計 0    0 527,145 18,116

合志市 0    0 22,549 661

3.32

0 0 0 23,210 2.85

545,261 2 6 2 545,267

下益城郡　計 0    0 4,346 137 3.06

17,885

4,483 0 0 0 4,483

菊池郡　計 0    0 27,586 830

玉名郡　計 0    0 17,238 647

2.92

0 0 0 17,885 3.62

17,396

28,416 0 0 0 28,416

上益城郡　計 0    0 35,334 996

阿蘇郡　計 0    0 16,840 556

2.74

0 0 0 17,396 3.20

4,986

36,330 0 0 0 36,330

葦北郡　計 0    0 10,992 329

八代郡　計 0    0 4,873 113

2.91

0 0 0 4,986 2.27

25,510

11,321 0 0 0 11,321

天草郡　計 0    0 3,340 116

球磨郡　計 0    0 24,732 778

3.36

0 0 0 25,510 3.05

149,783

3,456 0 0 0 3,456

　郡　計 0    0 145,281 4,502 0 0 0 149,783 3.01

695,044　県　計 0    0 672,426 22,618 2 6 2 695,050 3.25



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 61,886 2,147 3.35

68,760

64,033 0 1 0 64,034

熊本市西区 0    0 31,437 1,081

熊本市東区 0    0 66,785 1,975

3.32

0 0 0 68,760 2.87

43,811

32,518 0 0 0 32,518

熊本市北区 0    0 50,129 1,603

熊本市南区 0    0 42,517 1,294

3.10

2 0 0 43,813 2.95

260,854

51,732 0 3 0 51,735

八代市 0    0 48,985 1,341

　熊本市　計 0    0 252,754 8,100

2.66

2 4 0 260,860 3.11

13,586

50,326 0 0 0 50,326

荒尾市 0    0 18,173 827

人吉市 0    0 13,230 356

4.35

0 0 0 13,586 2.62

10,439

19,000 0 0 1 18,999

玉名市 0    0 26,094 945

水俣市 0    0 10,108 331

3.49

0 0 0 10,439 3.17

39,113

27,039 0 0 0 27,039

山鹿市 0    0 21,074 753

天草市 0    0 37,180 1,933

3.45

0 1 0 39,114 4.94

19,150

21,827 0 0 0 21,827

宇土市 0    0 13,978 425

菊池市 0    0 18,405 745

2.95

0 0 0 19,150 3.89

11,200

14,403 0 0 0 14,403

宇城市 0    0 22,540 783

上天草市 0    0 10,678 522

3.36

0 1 0 11,201 4.66

11,791

23,323 0 0 1 23,322

合志市 0    0 22,549 661

阿蘇市 0    0 11,397 394

2.85

0 0 0 11,791 3.34

545,261

23,210 0 0 0 23,210

　市　計 0    0 527,145 18,116 2 6 2 545,267 3.32

4,483

　下益城郡　計 0    0 4,346 137

美里町 0    0 4,346 137

3.06

0 0 0 4,483 3.06

4,483 0 0 0 4,483

玉東町 0    0 2,165 95 4.20

4,628

2,260 0 0 0 2,260

南関町 0    0 4,007 213

和水町 0    0 4,494 134

5.05

0 0 0 4,628 2.90

6,777

4,220 0 0 0 4,220

　玉名郡　計 0    0 17,238 647

長洲町 0    0 6,572 205

3.62

0 0 0 6,777 3.02

17,885 0 0 0 17,885

大津町 0    0 12,780 415 3.15

15,221

13,195 0 0 0 13,195

　菊池郡　計 0    0 27,586 830

菊陽町 0    0 14,806 415

2.92

0 0 0 15,221 2.73

28,416 0 0 0 28,416



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

参議院（選挙区）選挙　開票結果

令和元年(2019年)7月21日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

1,962

小国町 0    0 3,636 126

南小国町 0    0 1,910 52

3.35

0 0 0 1,962 2.65

807

3,762 0 0 0 3,762

高森町 0    0 2,865 92

産山村 0    0 788 19

3.11

0 0 0 807 2.35

5,008

2,957 0 0 0 2,957

西原村 0    0 2,796 104

南阿蘇村 0    0 4,845 163

3.59

0 0 0 5,008 3.25

17,396

2,900 0 0 0 2,900

　阿蘇郡　計 0    0 16,840 556 0 0 0 17,396 3.20

7,412

嘉島町 0    0 3,689 88

御船町 0    0 7,218 194

2.33

0 0 0 7,412 2.62

13,136

3,777 0 0 0 3,777

甲佐町 0    0 4,223 153

益城町 0    0 12,769 367

3.50

0 0 0 13,136 2.79

7,629

4,376 0 0 0 4,376

　上益城郡　計 0    0 35,334 996

山都町 0    0 7,435 194

2.74

0 0 0 7,629 2.54

36,330 0 0 0 36,330

氷川町 0    0 4,873 113 2.27

4,986

4,986 0 0 0 4,986

　八代郡　計 0    0 4,873 113 0 0 0 4,986 2.27

9,002

津奈木町 0    0 2,280 39

芦北町 0    0 8,712 290

1.68

0 0 0 9,002 3.22

11,321

2,319 0 0 0 2,319

　葦北郡　計 0    0 10,992 329 0 0 0 11,321 2.91

4,683

あさぎり町 0    0 6,855 177

錦町 0    0 4,572 111

2.52

0 0 0 4,683 2.37

3,985

7,032 0 0 0 7,032

湯前町 0    0 1,868 60

多良木町 0    0 3,815 170

3.11

0 0 0 3,985 4.27

1,287

1,928 0 0 0 1,928

相良村 0    0 1,988 89

水上村 0    0 1,258 29

4.29

0 0 0 1,287 2.25

712

2,077 0 0 0 2,077

山江村 0    0 1,699 59

五木村 0    0 699 13

3.36

0 0 0 712 1.83

2,048

1,758 0 0 0 1,758

　球磨郡　計 0    0 24,732 778

球磨村 0    0 1,978 70

3.05

0 0 0 2,048 3.42

25,510 0 0 0 25,510

苓北町 0    0 3,340 116 3.36

3,456

3,456 0 0 0 3,456

0 0 0 3,456 3.36　天草郡　計 0    0 3,340 116


